
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE   DI   FROSSASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
 

 

N. 70 

In data 30/03/2021 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SMALTIMENTO CARCASSA DI 
ANIMALE           

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
Visto il verbale di intervento di pronta disponibilità della Dr.ssa Puggioni del servizio veterinario dell’ASL 
TO3 Pinerolo relativo a recupero di gatto ferito e poi deceduto; 
 
Visto che compete al comune lo smaltimento della carcassa e visto che nel certificato sanitario per il 
trasporto di animali morti rilasciato dall’ASL TO3 è prescritto l’incenerimento della carcassa del felino; 
 
Premesso che l’art.1 comma 502-502 della legge di stabilità 2016 Legge 208/2015 ha stabilito che gli 
acquisti di beni e servizi di valore inferiore ad euro 1000,00 non vi è obbligo di utilizzo della piattaforma del 
Me.Pa; 
 
Richiamato pertanto il Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia 
approvato con deliberazione C.C. n. 17 del 15.10.2015, che consente l’affidamento diretto per lavori, 
forniture e servizi di importo inferiore ad €. 40.000,00 oltre Iva; 
 
Applicati i principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza imposti dalla 
normativa sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture nell’individuazione degli operatori economici da 
invitare a presentare offerta per la fornitura in oggetto; 
 
Sentita al riguardo la ditta GREEN MEMORY srl con sede in via Bibiana, 10 – 10060 Campiglione Fenile (TO) - 
p.i. e c.f. 11858500017; 
 
Visto il preventivo di spesa acquisito che ammonta a € 40,00;  
 
Verificata la congruità dell’offerta in relazione al servizio di fornitura di materiale e ritenuto pertanto di 
procedere all’affidamento diretto del servizio senza effettuare ulteriori indagini di mercato; 
 
Acquisito il seguente codice CIG Z0B313172D ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 136/2010 
e s.m.i.; 
 
Verificata infine la regolarità contributiva della ditta GREEN MEMORY srl mediante DURC on line avente 
Numero Protocollo INAIL INPS_25611440 del 31/03/2021; 
 

 

In data 29.01.2013 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che la spesa pari a complessivi € 40,00 oltre IVA è imputabile al Cap. Pro 1120-5-1 del Bilancio; 
Rilevato inoltre che il presente affidamento è soggetto alla tracciabilità dei flussi finanziari disciplinati 
dall’art. 3 e seguenti della legge 13.08.2010 n. 136 e sue successive modifiche ed integrazioni, e pertanto 
l’affidatario assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente contratto; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il T.U. 267 del 18 agosto 2000;   
 
Visto il provvedimento del Sindaco 17 del 01.08.2019 di conferimento della responsabilità dell’area di 
vigilanza; 
 
Viste:  
la D.C.C. n. 5 del 31.03.2021, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021-
2023;  
la D.G.C. n. 27 del 14.04.2021, di approvazione del Piano delle Risorse e Obiettivi per l’anno 2021; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

- di affidare ai sensi del vigente regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, forniture e servizi 
citato in premessa alla ditta GREEN MEMORY srl con sede in via Bibiana, 10 – 10060 Campiglione 
Fenile (TO) - p.i. e c.f. 11858500017 per l’incenerimento dalla carcassa del gatto; 

 
- di impegnare la spesa pari a complessivi €. 40,00 oltre IVA per un importo totale di € 48,80 al Cap. 

1120/7/1 del Bilancio triennale 2021-2023; 
 

- di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
TUEL approvato con D.lgs 267/2000; 

 
- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità 

contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 
finanziario. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Fabrizio CITRO



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frossasco.  Responsabile Procedimento: Rasetto Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria della spesa 
complessiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del 
vigente regolamento di contabilità. 

 

 

Frossasco, lì _________________________ 

 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 

 

Si esprime ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, il seguente parere in ordine di regolarità contabile: 

FAVOREVOLE. 

 
Frossasco, lì _________________________ 
 
 

Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Marisa BADELLINO 

 

             
           

N.       del Registro delle 
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

viene pubblicata all’albo Pretorio del Comune di Frossasco per quindici giorni consecutivi dal 27/07/2021 

al 11/08/2021, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
Frossasco, lì 27/07/2021 
 
 

Il Responsabile Servizio Vigilanza 
F.to: Fabrizio CITRO 

 
 


